
COPIA 

 

 

C O M U N E  D I  P O M A R O L O  

(PROVINCIA DI TRENTO) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 19 

della Giunta Comunale 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021. 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì UNDICI mese di APRILE alle ore 08:30 nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

 
ASSENTE 

Giust. Ingiust. 

ADAMI Roberto      - Sindaco   

GASPEROTTI Arturo - Vice Sindaco   

BARONI Daniela - Assessore X  

PEDROTTI Giulia             - Assessore   

PEDROTTI Mauro                            - Assessore    

 
 
 
 
Assiste il Segretario Generale dott. Paolo Broseghini. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’ing. Roberto Adami nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



OGGETTO: Esame ed approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con le deliberazioni n. 3 del 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione armonizzato 2019-2021; 
Ritenuto dover provvedere ora ad alcune variazioni in termini di competenza e cassa al 

bilancio di previsione in corso per le seguenti necessità: 

• nella parte corrente risulta necessario istituire alcuni nuovi capitoli di spesa per un importo 
complessivo di € 31.370,00 per il 2019 e di € 40.200,00 per il 2020 e 2021 a seguito del 
riassorbimento nella propria dotazione organica di una unità di personale con qualifica di Agente 
di Polizia Municipale da parte del Comune di Pomarolo (deliberato da parte della conferenza dei 
sindaci del Corpo) diminuendo, per gli anni 2019, 2020 e 2021 il capitolo previsto per il servizio 
di vigilanza intercomunale e altri capitoli di spesa corrente; 

Considerata la necessità di variare il bilancio di previsione 2019/2021 secondo lo schema 
predisposto dal Servizio Finanziario Associato, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente delibera; 

Rilevato inoltre che con delibera n.15 del 02/04/2019 la Giunta Comunale ha provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ex art.3 comma 4 del D.Lgs 118/2011, 
procedendo anche alle conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2019/2021.  

Acquisito il parere favorevole espresso dal revisore dei conti dott. Davide Pasquali sulla 
proposta di variazioni in data 10/04/2019 nostro prot. 2136  

Visto il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con legge Regionale del 03.05.2018 n.2; 

Ritenuto pertanto necessario e opportuno adottare il presente atto, nonché stante l’urgenza, 
dichiararlo immediatamente ai sensi del comma 4 dell’art.183 della L.R.03.05.2018 n.2; 

Visti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt.185 e 187 della L.R.03.05.2018 n.2, sulla proposta 
di adozione della presente deliberazione del Responsabile del Servizio Finanziario Associato in 
ordine alla regolarità tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e in ordine alla regolarità contabile; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di apportare al bilancio di previsione 2019-2021 e per quanto in premessa, le variazioni cui ai 

prospetti allegati, formanti parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che le 
stesse, in termini di competenza, pareggiano. 

2. Di dare altresì atto che con le operazioni sopra descritte non si altera il pareggio finanziario di 
bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese 
correnti ed il finanziamento degli investimenti, compreso i vincoli di finanza pubblica; 

3. Di trasmettere i dati della presente variazione al Tesoriere comunale per le necessarie 
annotazioni contabili. 

4. Di prendere atto che, a seguito della presente variazione, si provvederà ad aggiornare il PEG. 
5. Di sottoporre la presente a ratifica consiliare, a termini dell’art. 49, 5° comma del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige della L.R. 03.05.2018, n. 2 con le 
modifiche apportate dalla L.R. 08.08.2018, n. 6, nella 1^ seduta utile e comunque entro i 
termini di legge. 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 dell’art.183 della 
L.R.03.05.2018 n.2; 



7. Di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 
provvedimento è ammessa, opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di 
pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino- Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. di data 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. 
di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’ allegato 1 del D.Lgs. di data 02.07.2010 n. 
104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 



 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.  

Il Sindaco  
F.to ing. Roberto Adami 

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Paolo Broseghini 

 

Relazione di Pubblicazione 
 

Il presente verbale è in pubblicazione all’Albo 
Comunale di Pomarolo per dieci giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12 aprile 2019. 
 

 Il Segretario Generale  
F.to dott. Paolo Broseghini 

 

 
 
Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183, comma 4, della L.R. n. 2 di data 3 maggio 
2018 “Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige”. 
 

  Il Segretario Generale 
F.to dott. Paolo Broseghini 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
lì, 12 aprile 2019                 Il Segretario Generale 
                             dott. Paolo Broseghini  
 
 



 


